
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 01.04.2024 г. Ярославль № 32/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

отборочного этапа  

фестиваля робототехники  

«РобоФинист 2024 Ярославль»  

 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 02.02.2024  

№ 10/07-01 «О проведении отборочного этапа фестиваля робототехники 

«РобоФинист 2024 Ярославль», с 28 по 31 марта 2024 года состоялся 

отборочный этап фестиваля робототехники «РобоФинист 2024 Ярославль» 

(далее – Фестиваль). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Фестиваля, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Фестиваля от 1 апреля 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Фестиваля.  

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Фестиваля. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Фестиваля. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор           Т.М. Талова 

 



2 

 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 01.04.2024 № 32/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

отборочного этапа фестиваля робототехники «РобоФинист 2024 Ярославль» 

 

01.04.2024                                 г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 02.02.2024  

№ 10/07-01 «О проведении отборочного этапа фестиваля робототехники 

«РобоФинист 2024 Ярославль», с 28 по 31 марта 2024 года состоялся 

отборочный этап фестиваля робототехники «РобоФинист 2024 Ярославль» 

(далее – Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 154 обучающихся из 20 образовательных 

организаций 7 регионов Российской Федерации: Архангельской, Владимирской, 

Вологодской, Ивановской, Московской, Пензенской, Ярославской областей. 

Ярославскую область представили участники из 13 образовательных 

организаций 7 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-

Ямского, Даниловского, Ростовского, Тутаевского, Ярославского 

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный 

комитет подвёл итоги Фестиваля и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Фестиваля 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 
в направлении «Большое путешествие младшая категория: 

образовательные конструкторы»: 
I место – Рябова Максима, Поротникова Макара обучающихся 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;  

II место – Муймарова Кирилла, Клеменкова Дмитрия, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского муниципального района; 

III место – Комарова Алексея, Митрофанову Надежду, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского муниципального района; 
 



3 

 
III место – Превысокова Владислава, Яковенко Дмитрия, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;  

в направлении «Большое путешествие старшая категория»: 
I место – Чиркова Дмитрия, Крылова Сергея, обучающихся 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;  

II место – Новожилова Никиту, Киселёва Николая, обучающихся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского муниципального района; 

III место – Орехову Дарью, обучающуюся государственного 
образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в направлении «Собирание шайб»: 
I место – не присуждать;  
II место – Соломагина Григория, Чешуина Егора, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 
Ярославль; 

III место – Власова Павла, Жарикова Кирилла, обучающихся клуба 
робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 
Ярославль; 

в направлении «Интеллектуальное сумо 15х15: образовательные 
конструкторы»:  

I место – Арутюняна Артура, обучающегося Государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа 
№ 1553 имени В.И. Вернадского»; 

II место - Суслова Алексея, обучающегося общества с ограниченной 
ответственностью «Школа программирования», город Москва;  

III место - Супруновича Георгия, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №3», город Ярославль;  

в направлении «Марафон шагающих роботов»: 
I место – Стрюкова Евгения, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

II место – Дегтярёва Фёдора, Трифонова Кирилла, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

III место – Тюрина Вадима, Алтарёва Артёма, обучающихся 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы; 



4 

 

в направлении «Эстафета»: 
I место – Столбова Матвея, Шварева Станислава, обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского 
муниципального района; 

II место – Суздалева Даниила, обучающегося Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1355»; 

III место – Сухова Юрия, Морозова Ярослава, обучающихся 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы; 

в направлении «Следование по узкой линии экстремал»: 

I место – Утрову Нину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Хубулури Альбину, обучающуюся Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества», 

город Вологда;  

III место – Разгуляева Ивана, Соколова Александра, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Глебовская основная 

школа» Ярославского муниципального района; 

в направлении «Футбол управляемых роботов 4х4»:  

I место – Забалуева Дениса, Забалуева Глеба, Калинина Кирилла, 

Руденко Николая, обучающихся Рыбинского филиала государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Афанасьева Ярослава, Разинкова Тимофея, Смирнова 

Станислава, Ягодина Кирилла, обучающихся клуба робототехники «Let’s Go» 

общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 

Даниловский муниципальный район; 

III место – не присуждать; 

в направлении «Аквароботы»: 

I место – Чернова Александра, Синева Арсения, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Силушкина Максима, Орлова Сергея, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Бандуру Аглаю, Пивеня Тихона, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

 



5 

 

в направлении «Практическая олимпиада по робототехнике: LEGO»: 

I место – Братковского Тимофея, Новикова Дмитрия, обучающихся 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

II место – Шапина Михаила, обучающегося клуба робототехники  

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 

город Ярославль; 

III место – не присуждать;  

в направлении «Практическая олимпиада по робототехнике: 

ARDUINO»: 
I место – Соловьева Кирилла, Чешуина Егора, Соломагина Григория, 

обучающихся клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной 
ответственностью «Механизмы успеха», муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования Детского центра «Восхождение», 
город Ярославль; 

II место – Старожильцева Илью, Сарычева Ивана, Коробова Алексея, 

обучающихся государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Тункина Тимура, Лабюка Григория, Кунина Андрея, 

обучающихся государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в направлении «Ралли по коридору»: 

I место – Степанова Кирилла, Новожилова Никиту, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского муниципального района; 

II место – Чегодаева Семёна, Голубя Павла, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Соколова Александра, Киселеву Викторию, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №32, городской округ город Рыбинск; 

в направлении «RoboCupJunior onStage»: 
I место – Столбова Матвея, Шварева Станислава, Стрюкова Евгения, 

обучающихся Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 
Тутаевского муниципального района; 

II место – Адакина Александра, Сысоенко Сергея, Басырова Кирилла, 

обучающихся Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 

Тутаевского муниципального района; 

II место – Иванова Алексея, Иванова Николая, Орлова Дмитрия, 

обучающихся Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 

Тутаевского муниципального района; 



6 

 

III место – Руденко Екатерину, Сухова Степана, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Фестиваля: 

Аленину Михаилу Павловичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;  
Андреевой Марине Анатольевне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

Борисову Алексею Николаевичу, муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№32, городской округ город Рыбинск; 
Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной 
ответственностью «Механизмы успеха», муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования Детского центра «Восхождение», 
город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 
образования государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;  

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

Загорскому Константину Дмитриевичу, педагогу дополнительного 
образования общества с ограниченной ответственностью «Школа 
программирования», город Москва;  

Зиннатуллиной Светлане Александровне, педагогу дополнительного 
образования Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа № 1553 имени В.И. Вернадского»; 

Зиннатуллину Зуфару Ильдаровичу, педагогу дополнительного 
образования Государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Москвы «Школа № 1553 имени В.И. Вернадского»; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 



7 

 

Назарову Ивану Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального общеобразовательного учреждения  

«Гимназия №3», город Ярославль; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Разгуляевой Валентине Петровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Глебовская основная школа» 

Ярославского муниципального района; 
Смирновой Ольге Владимировне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-04-05T09:33:09+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-04-05T09:33:35+0300
	Талова Татьяна Михайловна




